
                                                                                    
                                             

                                                     
       5 pranešimas spaudai  

 

 
                                  

 
                             

                                                           CreativEU: 

Europos Sąjungos projektas, skirtas skatinti kultūrinę įvairovę bei įtrauktį 

 

 

Projekto užbaigimas! 

 „Erasmus+" projektas „CreativEU" oficialiai baigėsi, projektu metu sukurti ir 
įgyvendinti rezultatai buvo viešinami baigiamuosiuose nacionaliniuose sklaidos 
renginiuose.      
 
Visus projekto metu sukurtus produktus išvardintus žemiau, galima rasti paspaudus 
nuorodą: 
 

• Situacijos apžvalga: kultūrinė įvairovė mažose ir kaimo bendruomenėse 
(IO1) 

• „CreativEU“ mokymo programa skirta darbdaviams (IO2) 

• Skaitmeniniu pasakojimu paremta mokymo programa skirta mažoms ir 
kaimo bendruomenėms (IO3) 

• Nuotolinė mokymo programa skirta darbdaviams ir vietos bendruomenėms 
(ΙΟ4) 

• Tapk „CreativEU“ dalimi! Kultūrinės įvairovės ir integracijos vadovas (IO5) 
 

 

Projekto baigiamieji sklaidos renginiai 
 
2022 m. lapkričio ir gruodžio mėn. partnerių šalyse (Ispanijoje, Italijoje, Graikijoje ir 
Lietuvoje) buvo surengti sklaidos renginiai, skirti dalytis informacija apie projektą 
„CreativEU" bei įgyvendintus rezultatus.  
 
 

 

  

http://creativeuproject.eu/outputs/


                                                                                    
                                             

                                                     
       5 pranešimas spaudai  

 

 
                                  

 
                             

Lietuva  

 
                                                  Sklaidos renginys Lietuvoje (SIF) 

 

Lapkričio 25 d. Best Western Santakos viešbutyje, Kaune, Socialinių inovacijų fondas 

surengė sklaidos renginį, kuriame dalyvavo 35 dalyviai. 

Renginyje dalyvavo migrantai ir migrantų integracijos srityje dirbančių organizacijų 

bei valdžios institucijų, tokių kaip Pabėgėlių priėmimo centras, Užimtumo tarnyba, 

Vilniaus arkivyskupijos Caritas Užsieniečių integracijos programa, Lietuvos Raudonojo 

Kryžiaus pabėgėlių dienos centras, Kauno krašto pramonininkų ir darbdavių 

asociacija ir kiti, atstovai.  

Renginio metu buvo pristatyti projekto rezultatai, viena iš projekto dalyvių, migrantė, 

pasidalijo savo integracijos Lietuvoje istorija. Renginio pabaigoje dalyviai aktyviai 

įsitraukė į diskusiją apie migrantų integraciją Lietuvoje ir būtinas priemones jai 

pasiekti. Dalyviai teigiamai įvertino renginį, „CreativEU“ projektu metu sukurtus 

produktus bei užmezgė naujus kontaktus ir sutarė dėl tolesnio bendradarbiavimo. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    
                                             

                                                     
       5 pranešimas spaudai  

 

 
                                  

 
                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                                    
                                             

                                                     
       5 pranešimas spaudai  

 

 
                                  

 
                             

Italija 

 
                                                    Sklaidos renginys Italijoje (ANS) 

 
2022 m. gruodžio 1 d., ketvirtadienį, vyko seminaras internetu, skirtas pristatyti 

projektą „CreativEU". Renginyje aktyviai dalyvavo ir bendravo 28 dalyviai, daugiausia 

socialiniai darbuotojai, savanoriai bei darbo biržos atstovai. 

Pagrindinis projekto „CreativEU" tikslas - skatinti kultūrinę įvairovę ir įtrauktį mažose 

kaimo vietovėse penkiose šalyse partnerėse dvejose srityse: darbo vietoje ir 

bendruomenėje. Ši tema atsispindėjo įvairiuose pranešimuose seminare, kuris 

prasidėjo nuo paties projekto pristatymo, kurį atliko Veronica Cattini ir Laura 

Stanzani, socialinio kooperatyvo „Anziani e Non Solo" projekto koordinatorės, kurios 

papasakojo apie „CreativEU" įgyvendinimą bei sukurtus įrankius. 

ANS pristatymą papildė tokie pranešėjai kaip:  

- Irene Ponzo, „FIERI Whole-comm“ direktoriaus pavaduotoja, kuri pristatė 

H2020 „Whole Comm“ projektą; 

- Gabriella Debora Giorgione, komunikacijos direktorė, kuri pristatė „Piccoli 

comuni welcome" patirtį ir kaip ji gali pagerinti migrantų ir prieglobsčio 

prašytojų integraciją mažose kaimo bendruomenėse; 

- Consuelo Battistelli, įvairovės ir įtraukties projektų ir programų ekspertė, kuri 

gilinosi į įvairovės valdymo įmonėse ir darbo vietose temą. 

Visi sutiko, kad labai svarbu bendruomenėje ir darbo vietoje puoselėti įvairovės ir 

įtraukties kultūrą, taikant pasakojimo metodą, siekiant pagerinti tiek migrantų, tiek 

vietinių gyventojų ir darbuotojų sąlygas. 

 



                                                                                    
                                             

                                                     
       5 pranešimas spaudai  

 

 
                                  

 
                             

 

 



                                                                                    
                                             

                                                     
       5 pranešimas spaudai  

 

 
                                  

 
                             

Ispanija 
 

Sklaidos renginys Ispanijoje (INDICO) 

INDICO, Ispanijos organizacija, siekdama sukviesti kuo daugiau ir įvairesnių 

suinteresuotųjų asmenų, surengė 2 renginius.  Pirmoji konferencija, vyko gruodžio 2 

d. Saragosos universitete, kurioje dalyvavo 20 dalyvių, dauguma jų - žmogiškųjų 

išteklių plėtros magistrantūros studentai, labai susidomėję „CreativEU“ projektu, nes 

kai kurie iš jų šiuo metu dirba žmogiškųjų išteklių specialistais bei yra įstoję į 

žmogiškųjų išteklių plėtros magistrantūros studijas ir siekia susipažinti su naujausiais 

metodais savo sektoriuje bei tapti šios srities ekspertais. „CreativEU“ projektas ir 

sukurti produktai buvo palankiai įvertinti, o, ypač 2 produktas, kuris suteikia 

konkrečių žinių kaip įtraukties metodai gali būti pritaikomi žmogiškųjų išteklių srityje.  

Antrojoje konferencijoje, surengtoje INDICO patalpose gruodžio 14 d., dalyvavo 17 

suinteresuotųjų asmenų, vietinių gyventojų ir migrantų, taip pat vietos ir regionų 

valdžios institucijų bei politikos atstovų.  

Abiejų renginių metu INDICO pristatė projekto rezultatus, ypač pabrėždama e. 

mokymosi platformos, kaip priemonės užtikrinti sklandžią imigrantų integraciją, 

naudą mokant darbdavius ir žmogiškųjų išteklių specialistus svarbiausių metodų, taip 

pat mokymus skirtus imigrantams ir vietiniams gyventojams. 

Organizatoriai ir dalyviai pritarė, kad abu renginiai darbdaviams ir žmogiškųjų išteklių 

specialistams, valdžios institucijų atstovams, taip pat migrantams ir vietinei 

bendruomenei buvo labai informatyvūs ir naudingi.  

 

 

 

  



                                                                                    
                                             

                                                     
       5 pranešimas spaudai  

 

 
                                  

 
                             

Pirmasis sklaidos renginys - 2022 m. gruodžio 2 d. 

 

 

 

 

 



                                                                                    
                                             

                                                     
       5 pranešimas spaudai  

 

 
                                  

 
                             

Antrasis sklaidos renginys - 2022 m. gruodžio 14 d. 

 

 

  



                                                                                    
                                             

                                                     
       5 pranešimas spaudai  

 

 
                                  

 
                             

Graikija 

 
Sklaidos renginys Graikijoje (KSDEO EDRA) 

 
Gruodžio 20 d., antradienį, įvyko Europos projekto „CreativEU" baigiamasis renginys. 

Renginyje buvo pristatytas mokomosios medžiagos kūrimo procesas ir projekto rezultatai. 

 

 



                                                                                    
                                             

                                                     
       5 pranešimas spaudai  

 

 
                                  

 
                             

Tarptautinė baigiamoji projekto konferencija 
 
Siekiant populiarinti „CreativEU" Europos lygmeniu, konsorciumas 2022 m. gruodžio 
7 d. surengė tarptautinę konferenciją, skirtą verslo asociacijoms, profesinėms ir 
amatų sąjungoms, darbuotojų asociacijoms, vietos ir regionų valdžios institucijoms ir 
politikos formuotojams, NVO ir pilietinės visuomenės organizacijoms. Konferencijoje 
partneriai turėjo galimybę pasidalyti savo patirtimi ir nuveiktais darbais, jiems taip 
pat talkino savo srities ekspertai.  
 
Ypač daug dėmesio buvo skiriama projekto poveikiui organizacijoms, kurios dalyvavo 
projekto įgyvendinime ir kaip sukurti produktai gali būti panaudoti jų veiklose.  
Renginio metu buvo dalijamasi būsimų projektų idėjomis ir pasiūlymais, siekiant ir 
toliau skatinti kultūrinę įvairovę bei įtrauktį tiek darbo vietoje, tiek bendruomenėje. 
 

                                        
 
 



                                                                                    
                                             

                                                     
       5 pranešimas spaudai  

 

 
                                  

 
                             

Projektas jau baigėsi ir mes norime padėkoti partneriams bei visiems projekto 

dalyviams už šią nuostabią patirtį!  

 

Projektą finansavo Europos Sąjunga pagal Erasmus+ programą, kurio trukmė 28 mėnesiai 

(2020 m. rugsėjo mėn. - 2022 m. gruodžio mėn.). Projektą įgyvendino šios organizacijos: 

• Circular Centre (koordinatoriai - Švedija) 

• Anziani e Non Solo Cooperativa Sociale (Italija) 

• K.S.D.E.O. "EDRA" (Graikija) 

• Socialinių Inovacijų Fondas (Lietuva) 

• Asociación INDICO (Ispanija) 

 

Mus galite rasti 

Daugiau informacijos apie „CreativEU“ projektą, partnerius ir rezultatus galima rasti mūsų 

interneto svetainėje https://creativeuproject.eu/. 

Taip pat galite mus sekti socialiniuose tinkluose: 

https://www.facebook.com/erasmuscreativeu  

https://www.linkedin.com/company/creativeu-project  

 

 

                                                 

 

Europos Komisijos parama šio projekto rengimui nereiškia pritarimo jo turiniui, kuriame pateikiama 

autorių nuomonė, todėl Europos Komisija negali būti laikoma atsakinga už informaciją panaudotą 

šiame projekte.  

https://circularcentre.se/
https://www.anzianienonsolo.it/
https://www.edra-coop.gr/el/
https://lpf.lt/lt
https://www.indico.info/
https://creativeuproject.eu/
https://www.facebook.com/erasmuscreativeu
https://www.linkedin.com/company/creativeu-project

